5. Das Singspiel vom J. 1743 ist überschrieben: *Duellum Amoris et Mortis* u. s. w. Verf: von Fr. Cosmann. Um wenigstens eine Probe der zierlichen *Dedicatio* nen zu geben, folge hier die dem angeführten Schauspiel vorausgeschickte:

Reverendissime, Perillustris, perquam gratiose domine, domine.

Quam in praesenti Dramate delineatam conspicias, pulsat fores virgo humillima: non dabit repulsam innata Tibi Clementia. Sancta est Glyceria: sanctitatis quaerit domicilium. Tua declinare non potuit limina, ubi pro limine excubans invitavit sapientia, salutavit gratia, attraxit virtus. Haec cum teste Tullio, more solis obscuri in occulto vim suam exerceat, occulto quidem, sed pio raptu Virginem sibi vindicare visa est, quae nulli unquam, praeterquam virtuti, copulari voluit. Non miraberis cruore purpuratam, ad nuptias enim Agni admissam non, nisi in purpura comperare decuit; ab hac purpura cruentus defluit imber, sed futurae quondam serenitatis prodromus lucem in coelis dedit Virgini, dum fera dicam, an ferrea carnificum manus lucem eripuit; Ex coelica hac luce Virginem conjice Coelicam, nec denegabis diverticulum; Tibi enim domus est, Coelestibus praeparata inquilinis, cujus fundamentum est stabilitum fidei, columnae timoris contra superbiam, pietatis contra invidiam: innixae basibus patientiae in adversitate, et tolerantiae in persecutione; in qua dum colitur castitas, exulant impura Jovis simulacra, vitiorumque idola proscribuntur, ut indicares te verae fidei esse, qui vanis Ethnicorum somniis fidem adhibes nullam. Hanc fidem doctrinae sociatam cum in te admirabunda conspexisset Metropolitana Coloniensium Ecclesia, dignitatem obtulit, ad quam non nisi virtuti ac laureatae aspirare licet sapientiae; ex hoc dignitatis apice, si in rudes hasce pagellas, quas ob beneficia mihi collata Antidotoron gratitudinis, tot veluti anathemata, quot lineamenta continent, ad aras tuas suspendo, gratioso nutu vel unico respicere non dedigneris, novo observantiae titulo indignum obstrinxisti, qui pro majori felicitatis tuae incremento, unâ cum candidâ Gymnade nostra ad superos supplex persevero

Reverendissimi, perillustris ac perquam gratiosi domini

Humillimus, et obsequissimus servus

F. Fridericus Cosman.

Inhalt und Eintheilung:

Prologus Musicus. Tutti con v. v. et Clarin.

Auf der Schaubühne wird erscheinen
Unschuld mit gefärbtem Kleid, u. s. w.

Actus Primus. *Scena 1.* Antoninus ein Heydnischer Kayser favorisiret denen sich zu Trajanopel besündlichen Christen, welches Glyceriae einen Trost verursachte. Saltus. Interludium. —